Actum in Parma supra palacium domini imperatoris^f.

Ego Aldrigetus sacri palacii notarius interfui et iussu eorum scripsi.

^a Uerone C

^b Uerona C

^c Uicoageris C

^d pcuratores C

^e folgt etc. D

^f inperatoris CD, dabei n aus m verb. D.

BFW 374.

Otto nimmt das Zisterzienserkloster Cerreto in seinen Schutz, befreit es von allen Abgaben und Leistungen sowie von der Verpflichtung zum gerichtlichen Zweikampf und bestätigt ihm seine Privilegien und Lehen.

Parma, 1210 April (ca. 8–12)

Insert in der Urkunde Heinrichs VII. von 1311 I 3 (B), heute verloren; davon zwei notarielle Abschriften von 1367 X 25 im Archivio di Stato zu Mailand, Pergamene per fondi 340, Tav. 29 cart. 2 n. 26 (B') und (B''). – Abschrift in Prozessakten von 1375 VII 14 (C), heute verloren; davon Abschrift von ca. 1510 im Archivio di Stato zu Mailand, Archivio generale del Fondo di religione 5236, Ms. "Privilegia Abbatie Cerreti", fol. 20r-20v (C'). – Abschrift des 15. Jh. ebenda, Archivio generale del Fondo di religione 5236 (D).

Winkelmann, Acta I, S. 40 Nr. 45 wohl aus B', B'' (w).

BFW 374.

Die Übereinstimmungen mit einer am 4. März 1210 ausgestellten Urkunde für S. Maria della Colomba (BFW 357) sind durch Unterstreichung gekennzeichnet.

Otto^a dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, ad quos littere iste pervenerint, salutem^b et omne bonum^b. Decet^c providenciam principalem^d in comune cunctos protegere et fovere, set eos maxime, quos divinis obsequiis devotius credimus mancipatos. Hinc est, quod ad universorum volumus noticiam pervenire, quod nos superne gratie reverentiam exhibentes monasterium de Cerreto^e cum personis et rebus omnibus sub nostra specialius^f protectione recipimus^g et ab omnibus exactionibus et collectis et datis vel aliis serviciis et gravaminibus^h civitatum vel quorumlibet aliorum locorumⁱ liberumⁱ et absolutum precipimus conservari. A duello quoque faciendo per campionem vel alio modo^j absolvimus precipientes, ut^k in^l nulla^k causa ad duelli deffensionem cogantur. Privilegia quoque et beneficia eis indulta cum universis^m mobilibus et immobilibus, que ab eis rationabiliter possidentur vel de cetero poterunt iuste conquiri, imperiali confirmamus auctoritate. Quicumque autem contra hoc nostre serenitatis indultum venire temptaverit vel aliquod gravamen eis pro predictis intulerit, decem librarum auri pena mulctetur, medietate fisco nostro, medietate monasterio inferenda.

Dat. apud Parmamⁿ millesimo^o ducentesimo decimo^o, indictione terciadecima, in mense aprilis^p.